

## Бухгалтерский баланс

на 31 декабря 2021 г.

	Дата (число, месяц, год)	Коды		
Форма по ОКУД		0710001		
Дата (число, месяц, год)		31	12	2021
Организация	ФОНД СОДЕЙСТВИЯ КРЕДИТОВАНИЮ МАЛОГО И СРЕДНЕГО БИЗНЕСА "ЮГОРСКАЯ РЕГИОНАЛЬНАЯ ГАРАНТИЙНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ"	по ОКПО 39363977		
Идентификационный номер налогоплательщика		ИНН 8601009740		
Вид экономической деятельности	Предоставление прочих финансовых услуг	по ОКВЭД 2 64.99		
Организационно-правовая форма / форма собственности	Фонды / Частная собственность	70400	16	
Единица измерения: в тыс. рублей		по ОКФС / ОКФС по ОКЕИ 384		
Местонахождение (адрес) <b>Ханты-Мансийский Автономный округ - Югра ао, Ханты-Мансийск г, Пионерская ул, д. № 14</b>				
Бухгалтерская отчетность подлежит обязательному аудиту <input checked="" type="checkbox"/> ДА <input type="checkbox"/> НЕТ				
Наименование аудиторской организации/фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального аудитора <b>Общество с ограниченной ответственностью "Авант-Аудит"</b>				
Идентификационный номер налогоплательщика аудиторской организации/индивидуального аудитора		ИНН	5501240926	
Основной государственный регистрационный номер аудиторской организации/индивидуального аудитора		ОГРН/ ОГРНИП	1125543029171	

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2021 г.	На 31 декабря 2020 г.	На 31 декабря 2019 г.
	<b>АКТИВ</b>				
	<b>I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>				
	Нематериальные активы	1110	3 000	3 000	3 000
	в том числе:				
	Нематериальные активы за счет бюджетных средств		3 000	3 000	3 000
	Результаты исследований и разработок	1120	-	-	-
	Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
	Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
2	Основные средства	1150	82 847	91 876	87 977
	в том числе:				
	Основные средства за счет бюджетных средств		43 908	63 209	59 157
	Основные средства за счет собственных средств		38 939	28 667	28 820
	Доходные вложения в материальные ценности	1160	-	232	-
2	Финансовые вложения	1170	-	-	-
	Отложенные налоговые активы	1180	438	1 098	1 199
	Прочие внеоборотные активы	1190	-	-	-
	Итого по разделу I	1100	86 285	96 206	92 176
	<b>II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>				
	Запасы	1210	78	1 006	133
	в том числе:				
	Материалы		78	1 006	133
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	-	25	12
3.2	Дебиторская задолженность	1230	48 538	34 486	71 757
	в том числе:				
	Расчеты с поставщиками и подрядчиками		35 318	19 003	17 947

	Расчеты с покупателями и заказчиками		4 190	7 209	14 325
	Расчеты по налогам и сборам		2 643	433	2 759
	Расчеты по социальному страхованию и обеспечению		2	737	390
	Расчеты с персоналом по оплате труда		-	1	2 711
	Расчеты с подотчетными лицами		-	7	12
	Расчеты с персоналом по прочим операциям		-	-	-
	Расчеты с разными дебиторами и кредиторами		6 385	7 096	33 613
3	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	120 159	120 159	120 159
	в том числе:				
	Предоставленные займы		9 956	9 956	9 956
	Вклад в уставный капитал		110 203	110 203	110 203
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	1 785 308	1 802 746	1 790 455
	в том числе:				
	Касса организации		2	2	5
	Расчетные счета		65 160	60 556	35 350
	Депозитные счета с правом востребования		1 720 146	1 742 188	1 755 100
	Прочие оборотные активы	1260	1 018	1 439	1 038
	в том числе:				
	Расчеты будущих периодов		988	1 033	606
	Расчеты по страхованию		30	406	432
	Итого по разделу II	1200	1 955 101	1 959 861	1 983 554
	<b>БАЛАНС</b>	1600	2 041 386	2 056 067	2 075 731





Пояснения	Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2021 г.	На 31 декабря 2020 г.	На 31 декабря 2019 г.
	<b>ПАССИВ</b>				
	<b>III. ЦЕЛЕВОЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ</b>				
	Паевой фонд	1310	-	-	-
3.4	Целевой капитал	1320	1 721 305	1 719 746	1 748 932
	в том числе:				
	Региональный бюджет		933 082	933 082	946 120
	Федеральный бюджет		781 145	785 527	802 812
	Распределенная прибыль Фонда на мероприятия Программы		7 078	1 137	-
3.4	Целевые средства	1350	177 864	202 432	202 698
	в том числе:				
	Региональный бюджет		162 172	186 747	172 136
	Федеральный бюджет		1 497	8 306	7 592
	Добровольные взносы и пожертвования		1 000	1 000	1 000
	Распределенная прибыль Фонда на мероприятия Программы		438	5 325	20 833
	Нераспределенная прибыль Фонда		12 757	1 054	1 137
3.4	Фонд недвижимого и особо ценного движимого имущества	1360	59 884	68 301	62 185
	Резервный и иные целевые фонды	1370	-	-	-
	Итого по разделу III	1300	1 959 053	1 990 479	2 013 815
	<b>IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>				
	Заемные средства	1410	-	-	-
	Отложенные налоговые обязательства	1420	-	-	-
	Оценочные обязательства	1430	-	-	-
	Прочие обязательства	1450	-	-	-
	Итого по разделу IV	1400	-	-	-
	<b>V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>				
	Заемные средства	1510	-	-	-
3.3.	Кредиторская задолженность	1520	36 167	23 147	21 271
	в том числе:				
	Расчеты с поставщиками и подрядчиками		1 251	1 284	1 450
	Расчеты с покупателями и заказчиками		34 498	20 926	18 901
	Расчеты по налогам и сборам		417	767	907
	Расчеты по социальному страхованию и обеспечению		-	2	-
	Расчеты с персоналом по оплате труда		-	164	-
	Расчеты с подотчетными лицами		-	4	7
	Расчеты с разными дебиторами и кредиторами		1	-	6
	Доходы будущих периодов	1530	-	-	-
	Оценочные обязательства	1540	46 166	42 441	40 645
	Прочие обязательства	1550	-	-	-
	Итого по разделу V	1500	82 333	65 588	61 916
	<b>БАЛАНС</b>	1700	2 041 386	2 056 067	2 075 731

Руководитель



ГАЙЧЕНЦЕВА ИРИНА  
АЛЕКСАНДРОВНА  
(расшифровка подписи)

3 марта 2022 г.

